АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е01.07.2024 221-ра___________________ №_____поселок МедвенкаО проведении оценки готовностиобразовательных организацийМедвенского района к новому 2024-2025 учебному году

Руководствуясь распоряжением Администрации Медвенского района от 02.10.2023№317-ра "Об утверждении Положения о постоянно действующей Комиссии по проведениюоценки готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новомуучебному году» (в редакции от 21.11.2023 №367-ра), письмом Минпросвещения России от22.05.2024 №СК-277/02 «О подготовке к началу учебного года», в целях мониторингаготовности образовательных организаций Медвенского района к новому учебному году:1.Провести оценку готовности образовательных организаций Медвенского района кновому 2024-2025 учебному году в соответствии с прилагаемым графиком.2.Комиссии по проведению оценки готовности организаций, осуществляющихобразовательную деятельность, к новому учебному году в срок до 12 августа 2024 годапредставить акты готовности образовательных организаций Медвенского района к новому2024-2025 учебному году Учредителю образовательных организаций Медвенского района.3.МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной политики Медвенскогорайона» (Теплов А.А.) обеспечить реализацию плана мероприятий по подготовкеобразовательных организаций к новому 2024-2025 учебному году, формирование отчетностив соответствии с Рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации попроведению мероприятий по оценке готовности организаций, осуществляющихобразовательную деятельность, к началу нового 2024-2025 учебного года.4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. первогозаместителя Главы Администрации района Пинаеву Н.Н.5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

УТВЕРЖДЕНраспоряжением АдминистрацииМедвенского районаот 01.07.2024 №221-ра

ГРАФИКпроведения оценки готовности образовательных организацийМедвенского района к новому 2024/25 учебному году

06 августа 2024 годаМОКУ «Амосовская средняя общеобразовательная школа» с филиаламиМОКУ «Паникинская средняя общеобразовательная школа»МОКУ «Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа» с филиаламиМОКУ «Вторая Рождественская средняя общеобразовательная школа имени С.З.иГ.З.Пискуновых» с филиалами
07 августа 2024 годаМКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа имени Героя СоветскогоСоюза Г.М.Певнева»МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа» с филиаламиМОКУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды ГерояСоветского Союза И.Н.Кожедуба» с филиаломМДКОУ «Детский сад №2 «Сказка»МДКОУ «Детский сад «Улыбка»МБУ ДО «Центр творчества и спорта Медвенского района»